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2’275.863 2’527.542

1. Total registros biológicos

REGISTROS BIOLÓGICOS

4’803.405

Aporte nacional Aporte internacional

(Relación entre el aporte nacional e internacional de registros biológicos).



2. Cifras nacionales
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(Cifras hasta enero de 2018 - Se incluyen nuevas publicaciones y actualizaciones).

2’275.863

REGISTROS BIOLÓGICOS CONJUNTOS DE DATOS

610

PUBLICADORES

94
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3. Aporte internacional

Estados Unidos

Holanda

Dinamarca

Alemania

Reino Unido

España

Francia

Canadá

Suecia

Brasil

85,8%

3,5%

2,4%

2,1%

1,3%

0,9%

0,6%

0,5%

0,4%

0,4%

Otros países (25) 2,1%

Datos provenientes de GBIF.org

REGISTROS BIOLÓGICOS

2’527.542



4. Cifras enero
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(Actividad de publicación durante el mes. Se incluyen aportes y actualizaciones).

REGISTROS BIOLÓGICOS CONJUNTOS DE DATOS

13

PUBLICADORES

45.870



(Aportes durante enero de 2018).5. Publicadores enero
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196

4.387
Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander von Humboldt

884
Secretaría Distrital de Ambiente

403
Cormacarena

Instituto de Investigaciones Ambientales del Pacifico John Von Neumann (IIAP)



6. Nuevos publicadores
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(Socios que publican por primera vez en enero de 2018).

En enero de 2018 no se registraron 
nuevos publicadores.



7. Mayores publicadores
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(Registros biológicos publicados hasta el 30 de enero de 2018).

Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas Sinchi
100.970

137.175Universidad Nacional de Colombia

119.369
Universidad de Antioquia

880.333 
Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander von Humboldt

Red Nacional de Observadores de Aves de Colombia 424.522



(Visitas a datos.biodiversidad.co entre enero 2017 - enero 2018).8. Total visitas portal
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16.935

TOTAL 
DE VISITAS

806

1.482

1.756

1.456

1.698

1.194
1.086

1.551
1.473

1.687

1.400

663683



9. Visitas por país enero
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(Visitas a datos.biodiversidad.co - Enero 2018).

Colombia
Estados Unidos

México

Otros países

570
42
10
7
5
29

85,8%
6,3%

1,1%

4,6%

1,5%

0,9%

España

Reino Unido

0 570

663



10. Visitas por departamento enero
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0 276

Bogotá
Antioquia

Santander

Otros departamentos

276
110
38
19
16
111

47,5%
18,9%

3,2%

21,1%

6,5%

2,8%

Valle del Cauca

Tolima

570



11. Total descargas portal
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6.978

TOTAL DE DESCARGAS

(Descargas consolidadas de datos.biodiversidad.co - enero 2017 a enero 2018.

304

149

322

784

911 899

561

270

354

611

440

834

539
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12. Motivos de descarga (Corresponden a las respuestas de los usuarios que descargaron en enero de 2018).

DESCARGAS ENERO 2018

304

Investigación científica

Conservación

38,9%

22,5%

Otros 8,5% 

Evaluación de impacto ambiental 13,7%

Educación 16,1%
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Canales de participación

+ Información: sib@humboldt.org.co

Catálogo de la Biodiversidad

Descubre información detallada sobre las 

especies de Colombia en más de 4.000 

fichas de especie disponibles.

http://catalogo.biodiversidad.co 

Portal de datos 

Explora, usa y contribuye a la calidad de los 

datos sobre más de 54.000 especies de la 

biodiversidad del país.

http://datos.biodiversidad.co

Portal del SiB Colombia

 Publica tus datos con ayuda de guías y 

manuales y mantente informado de 

nuestras actividades.

https://www.sibcolombia.net


